105/9 der Gemarkung Oberhaunstadt  

- eingetragen im Grundbuch von Oberhaunstadt, Blattstelle 2916  

- unter der lfd. Nr. 1 des Bestandsverzeichnisses  

wird der Verkehrswert (Marktwert) zum Wertermittlungsstichtag in An-
lehnung an den Sachwert festgestellt mit 

939.000 € 

(in Worten ا neunhundertneununddreißigtausend Euro). 

14.1 Vorteile vs. Nachteile / 

Chancen vs. Gefahren 

Vorteile/Chancen Nachteile/Gefahren 

- Baulandreserveflächen im Be-

reich der westlichen Grund-
stückshälfte  

- noch zeitgemäßer energeti-

scher Standard 

- zwei Garagen und ein Carport

[...]

Küche EG, Baujahr ca. 2013 11.000 €

2. Badmöbel EG, Baujahr ca. 2013 1.500 €

3. Küche EG, Baujahr ca. 2009 4.000 €

4. Badmöbel EG, Baujahr ca. 2013 1.500 €

Summe der Einzelzeitwerte vermeintliches Zubehör 18.000 €  

Zeitwert vermeintliches Zubehör 18.000 € 

(in Worten ا achtzehntausend Euro) 

Ingolstadt, 07.06.2025 

Klaus A. Braun 
Dipl.-Ing. (FH) Architekt, 

ö.b.u.v. Sachverständiger 

16 Versicherung und Urheber-

recht 

Der bearbeitende Sachverständige versichert, das Gutachten parteilos 
und ohne persönliches Interesse am Ergebnis verfasst zu haben.